

**Wykaz wniosków z województwa świętokrzyskiego rekomendowanych do oceny przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
(załącznik nr 2 do protokołu Komisji)**

Zet niedrewn
WOJEWÓDZA ŚWIĘTOKRZYSKI
Zbigniew Koniusz
Zbigniew Koniusz

Lp.	PODMIOT REALIZUJĄCY /WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE	CEL SZCZEGÓŁOWY/TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS	KWOTA WNIOSKOWANA	LICZBA PRYZNANYCH PUNKTÓW
Cel szczegółowy nr 1					
Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa					
1	Gmina Pińczów	Nie podglądani lecz bezpieczni - budowa systemu monitoringu wizyjnego miasta Pińczów	Rozbudowa miejskiego systemu monitoringu o kolejne 4 punkty kamerowe zlokalizowane w pobliżu szkoły podstawowej, pływalni, kompleksu sportowego i przychodni rejonowej. Wniosek jest kontynuacją projektu zrealizowanego w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2020 (wówczas zakupiono serwer i 2 kamery monitoringu).	100 000,00	82
2	Ochotnicza Straż Pożarna w Złotej	Organizacja systemu monitoringu na terenie gminy Złota, zapobieganie zagrożeniom oraz edukacja społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa pożarowego i ochrony środowiska	Powstanie grupy monitorującej obszar terenu gminy Złota położonego w obszarze "Natura 2000" na terenie dwóch parków krajobrazowych, poprzez doposażenie jednostki OSP w sprzęt do monitorowania terenu. Przeprowadzenie działań edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i społeczeństwa gminy Złota w zakresie zagrożeń pożarowych, bezpieczeństwa pożarowego i ochrony środowiska, w tym powiadamiania służb ratowniczych i odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo, a także w zakresie udzielania pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia zdrowia, życia, mienia i środowiska.	79 400,00	86
3	Ochotnicza Straż Pożarna Wielka Wieś	Doposażenie grupy ratownictwa wodnego (gr. Wodno-nurkowej) w Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielkiej Wsi	Projekt zakłada doposażenie jednostki OSP specjalizującej się w ratownictwie wodno-nurkowym w specjalistyczny sprzęt ratowniczy umożliwiający sprawne i skuteczne działania podczas podtopień, powodzi i poszukiwań osób zaginionych głównie na akwenach wodnych. Ponadto w projekcie zaplanowano aspekt edukacyjny - nagranie filmów edukacyjnych oraz przeprowadzenie 6 spotkań szkoleniowych z ich użyciem.	62 500,00	85
4	Gmina Mniów	Budowa instalacji monitoringu wizyjnego w centrum miejscowości Mniów	Budowa instalacji monitoringu wizyjnego w centrum miejscowości Mniów poprzez zamontowanie 15 kompletów kamer z osprzętem. W projekcie zaplanowano również przeprowadzenie działań profilaktycznych w szkołach oraz analizę potrzeb społeczności lokalnej oceniającej bezpieczeństwo na terenie Mniowa.	90 000,00	88
5	Ochotnicza Straż Pożarna w Morawicy	Powstanie i doposażenie grupy ratownictwa medycznego w Ochotniczej Straży Pożarnej w Morawicy	Projekt zakłada powstanie i doposażenie grupy ratownictwa medycznego. W ramach projektu zostanie zakupiony sprzęt niezbędny do funkcjonowania grupy ratowniczej (m.in. QUAD wraz z przyczepką, defibrylator, zestaw PSP R1, fantomy szkoleniowe). Ponadto założono opracowanie edukacyjnych materiałów filmowych, przeprowadzenie prelekcji dla dzieci i seniorów na temat ratownictwa medycznego i bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	80 700,00	82
6	Ochotnicza Straż Pożarna w Pawłowicach	Powstanie oraz doposażenie lotniczej jednostki poszukiwawczej Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowicach	Projekt zakłada uruchomienie lotniczej jednostki poszukiwawczej Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowicach oraz jej doposażenie w specjalistyczny sprzęt, który umożliwi przeprowadzenie akcji z powietrza. Z prowadzonych akcji będzie zamieszczany film edukacyjny, który pozwoli na edukację na spotkaniach z młodzieżą, dziećmi oraz dorosłymi.	85 420,00	85

7	Gmina Michałów	Bezpieczni w szkole i w domu	W ramach projektu nastąpi wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych poprzez montaż monitoringu wizyjnego oraz zamontowanie lamp solarnych w niedoświetlonych miejscach, bezpośrednio na budynkach użyteczności publicznej. Ponadto w projekcie założono przeprowadzenie cyklu szkoleń dla dzieci, dorosłych i osób starszych z zakresu cyberbezpieczeństwa, demoralizacji nieletnich, bezpieczeństwa drogowego, wyłudzeń, substancji psychoaktywnych.	50 554,00	89
8	Ochotnicza Straż Pożarna w Chęcinach	Aktywna grupa szybkiego reagowania	W ramach projektu założono rozwój grupy szybkiego reagowania, co ma służyć prowadzeniu poszukiwań osób zaginionych i działań ratowniczych w trudno dostępnym terenie. W celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i turystów projekt przewiduje przeprowadzenie kampanii społecznej.	94 500,00	83
9	Gmina Mirzec	Wzmocnienie bezpiecznego przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi gminnej Nr 347007T z drogą wojewódzką Nr 744 w sołectwie Mirzec II	Projekt zakłada wyznaczenie nowego bezpiecznego i aktywnego przejścia dla pieszych z odpowiednim oznakowaniem w obrębie skrzyżowania drogi gminnej nr 347007T z drogą wojewódzką nr 744 w miejscowości Mirzec Stary. W projekcie zaplanowano również przeprowadzenie działań edukacyjnych, spotkań informacyjnych w szkołach oraz organizację konkursu małych form teatralnych.	100 000,00	96
Cel szczegółowy nr 2					
Podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania					
10	Stowarzyszenie Aktywności zawodowej "PASSA" Kielce	RAZEM SILNIEJSI - edukacja dla bezpieczeństwa uczniów, seniorów i uchodźców w woj. świętokrzyskim	Głównym celem projektu jest profilaktyka zagrożeń dzieci, młodzieży i seniorów oraz uchodźców z Ukrainy poprzez edukację i wzrost umiejętności w zakresie identyfikacji i zapobiegania zagrożeniom. Projekt zakłada realizację działań edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przeciwdziałania przestępstwom na szkodę seniorów oraz z zakresu przeciwdziałania agresji wśród młodzieży, cyberbezpieczeństwa a także skutków związanych ze spożywaniem i rozpowszechnianiem substancji psychoaktywnych.	68 630,00	100
11	Świętokrzyska Pracownia Inicjatyw Społecznych Skarżysko-Kamienna	"Bezpieczne Świętokrzyskie"	W ramach projektu „Bezpieczne Świętokrzyskie – stop zagrożeniom – etap I” przewidziano działania skierowane do wszystkich grup wiekowych: osób młodych, osób dorosłych i seniorów. W projektowanym zadaniu zdecydowano się poruszyć dwa obszary mające newralgiczne znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Obszar I – bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni osób młodych i seniorów. Obszar II – Wyłudzenia, których ofiarami są osoby dorosłe (w tym seniorzy i młodzi dorośli).	83 100,00	94
12	Stowarzyszenie "WŁĄCZ SIĘ" Stąporków	"Stop zagrożeniom"	W ramach projektu „Bezpieczne Świętokrzyskie – stop zagrożeniom – etap I” przewidziano działania skierowane do wszystkich grup wiekowych: osób młodych, osób dorosłych i seniorów. W projektowanym zadaniu zdecydowano się poruszyć dwa obszary mające newralgiczne znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Obszar I – bezpieczeństwo podczas korzystania z akwenów wodnych. Obszar II – bezpieczeństwo podczas korzystania z przejść dla pieszych.	83 100,00	95